
UCHWAŁA  NR 6171/2023 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 2 lutego 2023r. 

 

 

 

w sprawie:  wyrażenia  zgody  na usunięcie drzew w miejscowości Marszew przez 

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu  

 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2094) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j Dz. U. z 2022r., poz. 916 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1  

 

Wyraża się zgodę na usunięcie łącznie 8 drzew przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego w Poznaniu na częściach nieruchomości położonych w Marszewie, gm. Pleszew, 

oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Marszew, arkusz mapy 3, działki nr 38/3 o pow. 

17100 m2, 39/3 o pow. 13500 m2, zapisane w KW nr KZ1P/00018601/5 oraz 38/9 o pow. 2420 

m2, zapisana w KW KZ1P/00031323/9. 

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 

Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.  

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 6171/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 2 lutego 2023r. 

 

 

Nieruchomości położone w Marszewie, gm. Pleszew, opisane w § 1 uchwały, stanowią 

własność Województwa Wielkopolskiego i oddane zostały w użyczenie Wielkopolskiemu 

Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.  

Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu zwrócił się                     

z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie z działek wchodzących w skład powyższych 

nieruchomości następujących drzew: 

 

a) działka nr 38/3 – 2 topole (pochylone na budynek magazynu) 

b) działka nr 39/3 – topola (częściowo uschnięta) i świerk (suchy)  

c) działka nr 38/9 – 2 topole (w większości suchy pień), jesion (w większości suchy pień) 

oraz świerk (suchy) 

 

Wnioskodawca argumentował, że konieczność wycięcia powyższych drzew wynika                   

z zagrożenia, jakie stanowią one dla wystawców i zwiedzających podczas organizowanych               

w Marszewie targów rolno – ogrodniczych oraz dla samochodów klientów i pracowników 

WODR, parkujących pod koronami drzew. 

Usunięcie uschniętego drzewa zostanie sfinansowane przez Wielkopolski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. 

Szczegółową lokalizację drzew przeznaczonych do usunięcia zaznaczono  

w załączniku graficznym nr 1, a fotografie ukazujące ich zły stan w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 916 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości 

może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości             

– za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  

   








